
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100600192

192

Nº 191, quinta-feira, 6 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 90/2022
O presidente da CPL torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade TOMADA DE PREÇO Nº. 016/2022, Processo Administrativo: 090/2022, Tipo:
EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para Execução de Calçamento em Bloquete Sextavado em vias do Distrito de Coqueiro,
Município de Jucuruçu-Ba. Sessão de abertura às 09:00h do dia 24/10/2022, na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino Eduardo
Brito, 410 - Centro - CEP: 45.834-000 - Jucuruçu / BA.

Jucuruçu-BA, 5 de outubro de 2022.
MATEUS VIANA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 60.2020. CONTRATADA: GRADUS
CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 10.256.367/0001-24
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. Processo Administrativo: 13818/2022.
Licitação: Concorrência Pública nº 004/2019. Objeto do Contrato: Contratação de empresa
especializada para execução das obras de pavimentação de ruas - etapa 3 - lote 1 - bairro
buraquinho (portão do sol); etapa 3 - lote 2 - bairro portão e a etapa 3 - lote 3 - bairro
Itinga em Lauro de Freitas - carta consulta FINISA nº 519.263-71, no município de Lauro de
Freitas/Bahia. Objeto do Aditamento: Aditivo de prazo por mais 08 (oito) meses, com
termo inicial em 11/08/2022 e termo final em 11/04/2023, utilizando o saldo contratual
remanescente, nos termos do art. 57, §1°, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/1993,
mantendo as demais condições e preços contratados, na forma da planilha anexa ao
processo supra e em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Dotação Orçamentária: 0900.1320.44905100.15000000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Tomada de preço nº 006/2022 - Contrato nº 405/2022 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MACAJUBA. Contratado: GMM CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA;
CNPJ: 02.538.640/0001-85; Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO E DRENAGEM DE
RUAS NO LOT. JOÃO BORGES 01 E LOT. JOÃO PEDREIRA SAMPAIO NO MUNICÍPIO DE
MACAJUBA, como vencedora do certame com a proposta no valor de R$ 261.183,27
(Duzentos e sessenta e um mil cento e oitenta e três reais e vinte e sete centavos).

Espécie:Tomada de preço nº 005/2022 - Contrato nº 404/2022 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MACAJUBA. Contratado: CONSTRUTORA CIVIL BARROS E MEDEIROS LTDA ;
CNPJ: 21.933.770/0001-67; Objeto: TOMADA DE PREÇO PARA PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPIPEDO E DRENAGEM PLUVIAL DA TRAVESSA MARIANO VIEIRA NO DISTRITO DE
NOVA CRUZ MUNICÍPIO DE MACAJUBA, como vencedora do certame com a proposta no
valor de R$ 84.174,00 (oitenta e quatro mil sento e setenta e quatro reais).

AVISOS DA HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da
Licitação: Modalidade: Tomada de Preço nº 005/2022. Objeto: TOMADA DE PREÇO PARA
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO E DRENAGEM PLUVIAL DA TRAVESSA MARIANO
VIEIRA NO DISTRITO DE NOVA CRUZ MUNICÍPIO DE MACAJUBA. Após a análise documental
e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa: CONSTRUTORA
CIVIL BARROS E MEDEIROS LTDA; CNPJ: 21.933.770/0001-67, como vencedora do certame
com a proposta no valor de R$ 84.174,00 (oitenta e quatro mil sento e setenta e quatro
reais).

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da
Licitação: Modalidade: Tomada de Preço nº 006/2022. Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPIPEDO E DRENAGEM DE RUAS NO LOT. JOÃO BORGES 01 E LOT. JOÃO PEDREIRA
SAMPAIO NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA. Após a análise documental e o julgamento das
propostas, declara vencedora do certame a empresa: GMM CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS LTDA; CNPJ: 02.538.640/0001-85, como vencedora do certame com a
proposta no valor de R$ 261.183,27 (Duzentos e sessenta e um mil cento e oitenta e três
reais e vinte e sete centavos).

Macajuba - BA, 5 de outubro de 2022
LUCIANO PAMPONET DE SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 037/2022. Tipo: Menor Preço.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL (GASOLINA
COMUM), ATENDENDO AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO, FUNDO MUNICÍPAL
DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SÓCIAL E AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO. Sessão de Abertura: 18/10/2022, às 08:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br.
Informações: telefone: (74) 3259 2126. COD. Licitações-e: [nº 966414];

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2022

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, LEILÃO Nº 001/2022,
Torna público que no dia 26 de outubro de 2022, às 09:00(nove) horas, na Câmara de
vereadores, situada à Avenida Governador Nilo Coelho, S/N, centro, Malhada - BA, CEP:46.440-
000, realizará um Grande Leilão de bens inservíveis ao uso desta Prefeitura, conf. Processo
Administrativo de nº 254/2022 e Edital 001/2022, através do Leiloeiro Oficial, Clauberto
Fernandes Nascimento Júnior, JUCEB14/047386-6, com agência de Leilões em condomínio
petromar, Stella Maris - Salvador - Bahia, CEP 41.600-210.DOS MATERIAIS: VE I C U LO S ,
MÁQUINAS E SUCATAS. DAS CONDIÇÕES: 1°) O Leilão está amparado pela Lei Fed. 8.666/93 e
pelo Art. 335 do CPB, 2°) O Licitante é responsável pelo pagamento do ICMS e da Comissão do
Leiloeiro. O Edital estará disponível no endereço: Praça Santa Cruz - Centro - Malhada - Bahia -

CEP 46.440-000, Pelo endereço eletrônico http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes ,
www.hatoryleiloes.com.br, www.facebook.com.br/hatoryleiloes ,

Em, 5 de outubro de 2022
JOÃO MARCOS DE SOUZA DE ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 965128 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022, no dia 19/10/2022 às 09:00h, para
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos, em atendimento
às necessidades das diversas Secretarias para futuras contratações através do SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Termo de Referência - Anexo I do Edital. Maiores informações pelo T:(73)3533-2121 ou
sites: www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br, onde encontram-se a disposição
o edital e seus anexos

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO CONTRATO Nº. 525/2022, PA 11.800/2022,/17729/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
92/2022. Aquisição de proteínas e frios para suprir as necessidades do Hospital Municipal
Dr. Eurico Goulart de Freitas; do CAPS - Centro de Atenção Psicossocial; e da alimentação
escolar da rede pública municipal de ensino de Mata de São João/BA, com utilização do
Recurso do PNAE-FNDE para as modalidades de ensino EJA, AEE, Creche, Fundamental, Pré-
escolar, Mais Educação/Integral, e com Recursos Próprios , conforme termo de referencia.
FORNECEDOR: LIOPRONT COMERCIAL DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA EPP com R$
708.680,00 . VIGÊNCIA ATÉ 31/12/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2022 RP

PA 14745/22. PE 100/2022 RP. Aquisição de gêneros alimentícios leites e
farináceos para suprir as necessidades da Alimentação Escolar da Rede Pública Municipal
de Ensino de Mata de São João-BA, e para atender ao Hospital Municipal Drº. Eurico
Goulart de Freitas, ao CAPS - Centro de Atenção Psicossocial, com Recursos Próprios.
Empresas: ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI valor R$ 218.598,00 Lote I e R$
219.009,94 Lote II. Data: 04/10/2022.

Mata de São João-BA, 5 de outubro de 2022.
ALEX DO ESPÍRITO SANTO CARVALHO

Secretário de Educação

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE RP. PA 14745/22. PE 100/2022 RP. Aquisição de gêneros alimentícios
leites e farináceos para suprir as necessidades da Alimentação Escolar da Rede Pública
Municipal de Ensino de Mata de São João-BA, e para atender ao Hospital Municipal Drº.
Eurico Goulart de Freitas, ao CAPS - Centro de Atenção Psicossocial, com Recursos
Próprios. Empresas: ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI valor R$ 218.598,00 Lote I e
R$ 219.009,94 Lote II. Data: 05/10/22. Vigência: 06 (seis) meses partir de 05/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

O MUNICÍPIO DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Matina, designada pelo Decreto
Municipal nº 66 de 24 de maio de 2022, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados e no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto na Lei nº
8.666/93, o ADIAMENTO DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DA TOMADA DE
PREÇOS DE Nº 005/2022, que seria realizada na data de 19/10/2022 às 09:00, e que tem
por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, PARA 01(UMA) EQUIPE DE SAÚDE
DA FAMÍLIA E 01 (UMA) EQUIPE DE SAÚDE BUCAL, A SER CONSTRUÍDA NA SEDE, NA
TRAVESSA ADECOM, BAIRRO MATA - ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE MATINA,
CONFORME TERMO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA Nº. 086 /
2022, QUE ENTRE SI, CELEBRAM O ESTADO DA BAHIA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA- SESAB/ FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE - FES - BA E O
MUNICÍPIO DE MATINA / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, devido à necessidade de
cumprimento do quanto disposto no art.21, § 3 o da Lei 8.666/93, para a data de
26/10/2022, às 09:00hrs no plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Matina/BA ,
situada na Praça Helena Carmem de Castro Donato, snº, Centro, CEP 46480-000, Município
de Matina - BA. O Edital e seus anexos estarão disponíveis para os interessados no Setor
de Licitações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes.

Matina, 5 de outubro de 2022.
VALDEMIR PAULO PEREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2022

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, torna público, para conhecimento dos interessados, a publicação do
Edital de Licitação, na modalidade CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2022, tipo melhor técnica
e preço, cujo objeto é a gestão, operacionalização e execução das ações e serviços de
saúde em regime de 24 horas/dia, que assegure assistência universal e gratuita à
população, no Hospital Municipal Monsenhor Berenguer localizado na Rua Aloisio de
Castro, s/n, Alto do São Francisco, e no seu prédio anexo (ambulatório), localizado na
Avenida Deputado Luís Eduardo Magalhães, s/nº, ambos em Monte Santo, Bahia, por
entidade de direito privado sem fins lucrativos, qualificada como organização social,
conforme definido neste Edital e seus Anexos. A abertura das propostas ocorrerá no dia
10/11/2022, com início da disputa de lance as 08h:30min do mesmo dia. Os interessados
poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, no horário das
08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou por e-mail,
copelmontesanto@gmail.com, e/ou pelo telefone (75)3275-1124 -

Monte Santo, 5 de outubro de 2022
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-06T00:11:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




